ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E
REDAÇÃO-CLJR

Aos sete dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e cinco, às 14 horas,
reuniu-se a Comissão de Legislação, Justiça e Redação da Câmara Municipal
de Santa Helena de Goiás, sob a presidência do vereador Sílvio Marques, do
partido AGIR, e secretariado pelo vereador Jânio Bertoldo Branquinho. Na pauta
da reunião, foi apreciada a seguinte proposição: PROJETO DE LEI ORDINÁRIA
Nº 47/2025 Autoria: Maria Aparecida Alves de Almeida Ementa: "Institui a
campanha permanente de orientação, prevenção e conscientização da
depressão, transtorno de ansiedade e síndrome do pânico." A proposição foi
analisada pela Comissão, que avaliou sua conformidade legal e constitucional.
A análise seguiu os critérios constitucionais estabelecidos, contando com a
apresentação do relatório elaborado pelo relator respectivo, bem como com o
parecer jurídico exarado pelo Dr. Luiz Gustavo Frasneli, ilustre jurista desta Casa
Legislativa. Após discussão e deliberação, o parecer da Comissão de
Legislação, Justiça e Redação foi pelo prosseguimento das proposições, com as
devidas considerações quanto à sua implementação. Nada mais havendo a
tratar, foi encerrada a reunião, e lavrada a presente ata, que segue assinada
pelos membros da Comissão.

Santa Helena de Goiás, 07 de abril de 2025.

Vereador Sílvio Marques
(AGIR) Presidente

Vereador Guilherme Henrique Guedes
(Relator)

Vereador Jânio Bertoldo Branquinho
(Membro)

		2025-04-07T13:06:58-0300
	Brasil
	okdocs@okdocs.com.br
	Documento assinado digitalmente

		2025-04-07T16:12:27-0300
	Brasil
	okdocs@okdocs.com.br
	Documento assinado digitalmente

		2025-04-09T15:53:07-0300
	Brasil
	okdocs@okdocs.com.br
	Documento assinado digitalmente